[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 января 2021 года                                                                                                       № 17
п. Кез

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Удмуртской Республики от 23 июня 2006 года                № 29-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Удмуртской Республике государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 декабря 2020 года № 623 «Об утверждении Положения о муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район», ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Кезский район»;

2. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Кезский район»:

· Дерендяева Людмила Владимировна, заместитель главы Администрации муниципального образования «Кезский район» по социальному развитию – председатель комиссии;

· Ложкина Олеся Валериевна - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Кезский район»;
Члены комиссии:

· Главатских  Ольга Васильевна - начальник Управления образованием Администрации муниципального образования «Кезский район»;
· Волоскова Ольга Петровна - начальник отдела по делам семьи, опеки и попечительства Администрации муниципального образования «Кезский район»;
· Иванов Данил Васильевич – и.о. инспектора по делам несовершеннолетних МО МВД России «Кезский» (по согласованию);

· Худяков Алексей Валентинович – начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Кезский» (по согласованию);

·  Главатских Валентина Геннадьевна – директор МБУ МЦ «Надежда»;
· Долгова Елена Петровна – заведующая детским поликлиническим отделением, врач-педиатр районный БУЗ УР «Кезская РБ МЗ УР» (по согласованию);

· Опарина Елена Вениаминовна – начальник сектора по воспитательной работе Управления образованием   Администрации муниципального образования «Кезский район»;
· Килин Александр Петрович - врач – психиатр – нарколог   БУЗ УР «Кезская РБ МЗ УР» (по согласованию);
· Вахрушева Ольга Михайловна - начальник ОСЗН в Кезском районе (по согласованию);
· Обухова Елена Витентьевна – заместитель начальника филиала Балезинского межмуниципального отдела ФКУ УИИ УФСИН России по УР 9по согласованию);
· Покчимуртова Светлана Николаевна – заместитель начальника филиала Республиканского  ЦЗН «ЦЗН Кезского района» (по согласованию);

· Жигалова Светлана Николаевна - директор   МБОУ «Кезская СОШ  № 1»;
· Иконникова Екатерина Васильевна -  заведующая отделением социальной помощи семье и детям и профилактике безнадзорности АУСО УР «КЦСОН Кезского района» (по согласованию).
3. Заместителями председателя комиссии назначить начальника Управления образованием Администрации муниципального образования «Кезский район» Главатских О.В.  и  начальника отдела по делам семьи, опеки и попечительства Администрации муниципального образования «Кезский район» Волоскову О.П.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Кезский район».

Глава муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                                    И.О. Богданов

О Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Кезский район»